






 

 

 

ОТЧЕТ 

ГАПОУ АО «ВСТ» о результатах своей деятельности и об использовании за-

крепленного за ним государственного имущества Архангельской области 
За 2017 год 

 

Раздел 1. Общие сведения об учреждении 
 
1 Разрешительные документы, на основании 

которых учреждение осуществляет дея-

тельность: 

Лицензия 

Свидетельство о государственной регист-

рации 

Свидетельство о государственной аккреди-

тации 

 

Номер Дата 

выдачи 

Срок 

действия 

 

0001225 

001054829 

 

3854 

 

 

 

18.03.2016 

18.05.2005 

 

24.06.2016 

 

 

 

 

22.01.2022 

 
2 Виды деятельности: 

2.1 Основные: 

1) реализация  основных профессиональных образовательных программ среднего 

профессионального образования (программ подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих, программ подготовки специалистов среднего звена),программ профессио-

нальной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в соответствии с 

лицензией на право осуществления образовательной деятельности, в пределах кон-

трольных цифр приема за счет бюджетных ассигнований областного бюджета; 

            2) полное государственное обеспечение  обучающихся из числа детей-сирот, де-

тей, оставшихся без попечения родителей; 
2.2 Иные: 

1) информационное обеспечение структурных подразделений учреждения, ра-

ботников и обучающихся учреждения, создание, развитие и применение информацион-

ных сетей, баз данных, программ; 

2) реализация основных общеобразовательных программ-образовательных про-

грамм среднего общего образования на базе основного общего образования при реали-

зации основных профессиональных программ среднего профессионального образова-

ния. 
 

 

 

 

 

 

 

 
3 Услуги (работы), которые оказываются за 

плату: 

Перечень потребителей данной услуги  

(работы) 

предыдущий год отчетный год 

      1) реализация дополнительных образо-

вательных программ и программ профес-

 

 

Физические лица 

 

 

Физические лица 
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сионального обучения по заданиям и за 

счет средств физических и (или) юридиче-

ских лиц по договорам об оказании плат-

ных образовательных услуг; 

2) оказание платных образователь-

ных услуг, не предусмотренных образова-

тельными программами (в том числе по 

организации подготовительных отделений, 

курсов) по договорам с физическими и 

(или) юридическими лицами; 

3) торговля покупными товарами 

для обучающихся и работников Учрежде-

ния в ходе осуществления учебно- произ-

водственной деятельности; 

4) оказание методических услуг 

(разработка и распространение авторских 

учебных планов, программ, методических, 

дидактических информационно-

справочных и других пособий, выпуск 

собственными силами специализирован-

ных изданий);  

5) организация и проведение ярма-

рок, аукционов, выставок, конференций, 

семинаров, спартакиад, конкурсов, олим-

пиад, военно-спортивных игр, культурно-

массовых и других мероприятий для дос-

тижения уставных целей Учреждения; 

6) оказание оздоровительных ус-

луг, проведение оздоровительных меро-

приятий, в том числе занятия в различных 

секциях и группах по укреплению здоро-

вья, услуг по организации спортивных ме-

роприятий; 

7) производство и реализация про-

дукции (услуг) общественного питания 

обучающимся и работникам в столовой 

Учреждения (за исключением алкогольной 

и табачной продукции) в ходе осуществле-

ния учебно- производственной деятельно-

сти; 

8) оказание услуг, выполнение ра-

бот по изготовлению и реализацию про-

дукции производственного, технического, 

учебного и бытового назначения, в ходе 

осуществления учебно-производственной 

деятельности; 

9) возмещение коммунальных, хо-

зяйственных и иных дополнительных ус-

луг, предоставляемых сверх установлен-

ных норм для проживающих в общежитии; 

 

 

 

 

Физические лица, юри-

дические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические лица, юри-

дические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические лица 
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10) возмещение арендаторами 

(ссудополучателями) эксплуатационных, 

коммунальных и прочих необходимых ад-

министративно-хозяйственных расходов; 

11) выполнение копировальных и 

множительных работ, оказание копиро-

вально-множительных услуг, услуг по ти-

ражированию учебных, учебно-

методических, информационно-

аналитических и других материалов, услу-

ги делопроизводства для работников Уч-

реждения и обучающихся; 

12) оказание услуг, связанных с 

временным проживанием лиц, обучаю-

щихся и работников Учреждения и других 

образовательных организаций по догово-

рам со службой занятости, юридическими 

и физическими лицами;  

13) дополнительные услуги, пре-

доставляемые библиотекой читателям на 

основании Положения о дополнительных 

платных услугах библиотеки, предостав-

ляемых читателям;  

14) оказание услуг по пользованию 

информационно-телекоммуникационной 

сетью Интернет в ходе осуществления 

учебно- производственной деятельности; 

15) оказание транспортных услуг в 

ходе осуществления учебно- производст-

венной деятельности; 

16) сдача лома и отходов черных и 

цветных металлов и других видов вторич-

ного сырья, полученных в ходе учебно-

производственной деятельности и в ре-

зультате списания основных средств Уч-

реждения; 

17) деятельность по сдаче в аренду 

(безвозмездное пользование) помещений, 

территорий и имущества Учреждения;  

18) получение внереализационных 

доходов в виде штрафов, пеней или иных 

санкций за нарушение договорных обяза-

тельств, а также сумм возмещения убытков 

или ущерба; 

19) создание результатов интеллек-

туальной деятельности и реализация прав 

на них. 

20) Проведение обслуживания и 

ремонта техники, оборудования в ходе 

осуществления учебно- производственной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические лица 

 

 

 

 

 

Физические лица, юри-

дические лица 

 

 

 

Физические ли-

ца,юридические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические лица, юри-

дические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические лица 

 

 

 

 

 

Физические лица, юри-

дические лица 

 

 

 

Физические лица, юри-

дические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические ли-

ца,юридические лица 
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деятельности. 

21) Производство и реализация 

сельскохозяйственной продукции. 

22) Услуги по предоставлению теп-

ловой энергии и водоснабжению граждан, 

проживающих в жилищном фонде, под-

ключенном к системам жизнеобеспечения 

учреждения.  

23) Выполнение топографических 

работ и работ по межеванию земель, а 

также сельскохозяйственных работ по до-

говорам с физическими и юридическими 

лицами в ходе осуществления учебно - 

производственной деятельности. 

 

 

 

Физические лица, юри-

дические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физические лица, юри-

дические лица 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 Штатные единицы Предыдущий год Отчетный год 

Количество (всего) 

 

90 

 

 

 

13 

11 

 

90 

 

 

 

12 

17 

 

Количественный состав по квалификации 

сотрудников 

Высшая категория 

Первая  категория 

Вторая категория 

 

Причины, приведшие к изменению коли-

чества штатных единиц 

  

5 Средняя заработная плата сотрудников 

(тыс. руб.) 

20,9 23,0 

 
6 Состав наблюдательного совета 

Количественный состав:  

Должность: Фамилия, Имя, Отчество (полностью) 

  
начальник отдела  среднего профессио-
нального образования управления науки и 
профессионального образования 
  министерства образования и науки Ар-
хангельской области 
 
начальник  отдела реестра и учета госу-
дарственного имущества министерства 
имущественных отношений Архангель-
ской области (по согласованию) 
 
 
преподаватель государственного авто-
номного профессионального образова-
тельного учреждения  Архангельской об-
ласти "Вельский сельскохозяйственный  
техникум имени Г.И. Шибанова" 
 
главный бухгалтер государственного ав-
тономного профессионального образова-
тельного учреждения Архангельской об-
ласти "Вельский сельскохозяйственный  
техникум имени Г.И. Шибанова" 
 

 
Самухин Николай Сергеевич 

 

 

 
 

Клюшев Дмитрий Валентинович 

 

 

 

                             
                            Шипицин Павел Вячеславович 

 

 

 

 

 
Букинова Ирина Геннадьевна 
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начальник Вельского района электриче-
ских сетей производственного отделения 
"Вельские электрические сети" филиала 
открытого акционерного общества "Меж-
ригиональная распределительная сете-
вая компания Северо-Запада" "Архэнерго" 
 
директор общества с ограниченной ответ-
ственностью "Велком" 
 
 

 

 

 
Суроегин Александр Геннадьевич 

 

 

 

 
Угрюмов Николай Сергеевич 

 

 

 

                        

Раздел 2. Результат деятельности учреждения 
 

 Предыдущий год Отчетный год 

7 Изменение балансовой (остаточной) стои-

мости нефинансовых активов относитель-

но предыдущего отчетного года (в процен-

тах) 

 

-11,8%(-14,3%) -0,8%(-2,4%) 

8 Выставленные требования в возмещение 

ущерба по недостачам и хищениям мате-

риальных ценностей, денежных средств, а 

также от порчи материальных ценностей 

(общая сумма в тыс. руб.) 

 

0 0 

9 Изменения кредиторской задолженности в 

разрезе поступлений (выплат), предусмот-

ренных Планом финансово-хозяйственной 

деятельности учреждения (далее - План) 

относительно предыдущего отчетного года 

(в процентах) 

Причины образования просроченной кре-

диторской задолженности 

начисления на выплаты по оплате труда 

услуги связи 

коммунальные услуги 

работы, услуги  по содержанию имущества 

прочие работы, услуги 

увеличение стоимости  материальных за-

пасов 

 

-2,8% 

 

 

 

 

 

 

 

 

99,3% 

100% 

-85,4% 

100% 

100% 

-80,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

-1,7% 

0 

-120,5% 

-992,2% 

5% 

10 Изменения дебиторской задолженности в 

разрезе поступлений (выплат), предусмот-

ренных Планом относительно предыдуще-

го отчетного года (в процентах) 

Причины образования дебиторской задол-

женности, нереальной к взысканию 

начисления на выплаты по оплате труда 

услуги связи 

коммунальные услуги 

работы, услуги  по содержанию имущества 

прочие работы, услуги 

увеличение стоимости  материальных за-

пасов 

 

33,8% 

 

 

 

 

 

100% 

-113,6% 

0 

100% 

-398,3% 

59,5% 

 

 

3,0% 

 

 

 

 

 

 0 

-0,7% 

100% 

 0 

-412,8% 

-106,0% 
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11 Доходы, полученные от оказания платных 

услуг (выполнения работ) (тыс. руб.): 

3609,6 3979,9 

Общая сумма доходов (тыс. руб.) 

 

53373,6 55966,9 

12 Безвозмездные поступления, полученные 

от физических и юридических лиц (тыс. 

руб.) 

 

0 0 

13 Общие суммы прибыли учреждения после 

налогообложения в отчетном периоде, об-

разовавшейся в связи с оказанием учреж-

дением частично платных и полностью 

платных услуг (работ), тыс. руб. 

 

1093,8 668,3 

14 Цены (тарифы) на платные услуги (рабо-

ты), оказываемые потребителям (в дина-

мике в течение отчетного периода): 

Подготовка водителей 

Курсы повышения квалификации мастеров 

производственного обучения 

Слесарь по ремонту автомобилей 

Подготовка трактористов-машинистов 

месяц/руб. 

январь-декабрь 

 

32500   

7000 

 

7700 

12500 

месяц/руб. 

январь-декабрь 

 

30000 

                  7000 

 

7700 

12500 

Итого: Сумма (тыс. руб.) Сумма (тыс. руб.) 

Платное обучение (курсы) 2627,4 

 

2809,6 

относительно предыдущего отчетного года 

(в процентах) 

% % 

 38,9 6,5 

 

 
15 Количество потребителей, воспользовав-

шихся услугами (работами) учреждения: 

661 512 

в том числе:   

   платными для потребителей 

 

115 160 

16 Количество жалоб потребителей: 

принятые меры по результатам рассмотре-

ния жалоб 

                   0                    0 

 
17 Суммы поступлений (с учетом возвратов) 

в разрезе поступлений, предусмотренных 

Планом 

 

 

 

Субсидии на выполнение государствен-

ного(муниципального)задания 

Субсидии на иные цели 

Доходы от оказания платных услуг(работ) 

Доходы от собственности 

Доходы от штрафов, пеней, иных сумм 

принудительного изъятия 

 

Иные доходы 

Плановые 

поступления 

(тыс. руб.) 

 

Кассовые 

поступ-

ления 

(тыс. 

руб.) 

 

Плановые 

поступления 

(тыс. руб.) 

 

Кассовые 

поступ-

ления 

(тыс. 

руб.) 

 

46009,0 

 

3754,9 

3302,4 

307,2 

 

0 

 

0 

46009,0 

 

3754,9 

3302,4 

307,2 

 

0 

 

0 

48403,3 

 

3583,6 

3768,3 

211,6 

 

0 

 

0 

48403,3 

 

3583,6 

3768,3 

211,6 

 

0 

 

0 
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18 Суммы выплат (с учетом восстанов-

ленных кассовых выплат) в разрезе 

выплат, предусмотренных Планом 

 

Заработная плата 

Прочие выплаты 

Начисления на выплаты по оплате 

труда 

Услуги связи 

Транспортные услуги 

Коммунальные услуги 

Работы услуги по содержанию иму-

щества 

Прочие работы, услуги 

Пособия по социальной помощи на-

селению 

Прочие расходы 

Увеличение стоимости основных 

средств 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 

Плановые 

поступления 

(тыс. руб.) 

 

Кассовые 

поступления 

(тыс. руб.) 

 

Плановые 

поступления 

(тыс. руб.) 

 

Кассовые 

поступления 

(тыс. руб.) 

 

23104,6 

173,2 

 

6827,8 

347,4 

14,1 

9650,9 

 

2093,2 

2100,7 

 

1114,8 

5767,8 

 

283,7 

 

957,8 

23104,6 

173,2 

 

6827,8 

347,4 

14,1 

9650,9 

 

2093,2 

2100,7 

 

1114,8 

5767,8 

 

283,7 

 

957,8 

24188,2 

242,00 

 

7172,3 

370,4 

14,1 

9624,4 

 

3037,8 

3036,6 

 

1375,6 

5387,1 

 

689,3 

 

1176,8 

24188,2 

242,0 

 

7172,3 

370,4 

14,1 

9624,4 

 

3037,8 

3036,6 

 

1375,6 

5387,1 

 

689,3 

 

1176,8 

 
19 Показатели кассового исполнения бюд-

жетной сметы (тыс. руб.) 

 

0 0 

20 Показатели доведенных учреждению ли-

митов бюджетных обязательств (тыс. руб.) 

 

0 0 

21 Участие учреждения в качестве учредителя 

или участника в других юридических ли-

цах, в том числе внесение денежных 

средств и иного имущества в уставный 

(складочный) капитал других юридических 

лиц 

 

0 0 

22 Количество совершенных сделок, 267 277 

 

в том числе: 

 

  

   крупных сделок (ед.); 

 

0 0 

в совершении которых имеется заинте-

ресованность (ед.) 

 

0 0 

 

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением 
 
23 Балансовая (остаточная) стоимость имуще-

ства, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления: 

161603,2(94999,7) 162106,6(93270,9) 

недвижимого имущества (общая сумма в 

тыс. руб.) 

146116,3(92988,5) 146116,3(91860,0) 

движимого имущества (общая сумма в 

тыс. руб.) 

 

15486,8(2011,2) 15990,3(1410,9) 
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24 Балансовая (остаточная) стоимость имуще-

ства, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления и переданного в 

аренду: 

 

  

недвижимого имущества (общая сумма в 

тыс. руб.) 

  

движимого имущества (общая сумма в 

тыс. руб.) 

 

  

25 Балансовая (остаточная) стоимость имуще-

ства, находящегося у учреждения на праве 

оперативного управления и переданного в 

безвозмездное пользование: 

 

  

недвижимого имущества (общая сумма в 

тыс. руб.) 

  

движимого имущества (общая сумма в 

тыс. руб.) 

 

  

26 Общая площадь недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве опе-

ративного управления 

 

15340,1 15340,1 

27 Общая площадь недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве опе-

ративного управления, и переданного в 

аренду 

 

181 181 

28 Общая площадь недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве опе-

ративного управления, и переданного в 

безвозмездное пользование 

 

220,4 220,4 

29 Количество объектов недвижимого иму-

щества, находящегося у учреждения на 

праве оперативного управления (ед.) 

 

8 9 

30 Объем средств, полученных от распоряже-

ния имуществом, находящимся у учрежде-

ния на праве оперативного управления 

(тыс. руб.) 

 

307,2 211,6 

31 Балансовая (остаточная) стоимость недви-

жимого имущества, приобретенного учре-

ждением за счет: 

 

  

средств, выделенных министерством об-

разования и науки Архангельской области 

учреждению на указанные цели (общая 

сумма в тыс. руб.) 

 

  

доходов, полученных от платных услуг и 

иной приносящей доход деятельности 

(общая сумма в тыс. руб.) 

  



 9 

32 Балансовая (остаточная) стоимость особо 

ценного движимого имущества, находяще-

гося у учреждения на праве оперативного 

управления (общая сумма в тыс. руб.) 

 

  

 

 

 
Директор ГАПОУ АО   «ВСТ» _____________________    А.Г. Варавин______                                             
                                                                             (подпись)                                    (расшифровка подписи) 

 
 

М.П. 

 

 
Примечание:  

 

Пункты 6, 13 21, 22 – заполняются только государственными автономными учреждениями. 

Пункты 17, 18 – заполняются только государственными автономными и бюджетными учрежде-

ниями. 

Пункты 19, 20 – заполняются только государственными казенными учреждениями. 

Пункты 31, 32 – заполняются только государственными бюджетными учреждениями. 

 

_________________ 
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                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к отчету (наименование Учреждения) о 

результатах своей деятельности и об 

использовании закрепленного за ним 

государственного имущества Архан-

гельской области 

 

 

СВЕДЕНИЯ О БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЯХ, ПОЛУЧЕННЫХ 

ОТ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ В _2017 ГОДУ 

ГАПОУ АО «ВСТ» 

Данные о физическом лице/  

наименование организации 

Дата 

безвозмездного 

поступления 

Сумма 

безвозмездного 

поступления (рублей) 

1 2 3 

   

   

   

Итого   
 

 

 

 

 

 

Директор ГАПОУ АО «ВСТ»_____________________                        А.Г. Варавин______                                             
                                                                     (подпись)                                    (расшифровка подписи) 

 

 

 
 

 


